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Av herr Lindhagen, örn beaktande av vissa synpunkter 
vid revision av första kammarens ordningsstadga.

Då nu en generalgranskning av kamrarnas arbetsordningar skall komma 
till stånd med beredning från två för ändamålet särskilt tillsatta tillfälliga 
utskott, får jag i det ämnet ytterligare tillägga följande utöver vad redan 
motionsvis framförts.

Förmodligen äro alla ense örn, att riksdagens arbetsplena böra äga rum 
å tider, då riksdagens medlemmar kunna anses vara oförhindrade att del
taga i desamma. I vår tids seder bär emellertid ingått såsom en ound
viklig angelägenhet att intaga lunch växlande mellan klockan 12 och 2. Ett 
allmänt diskussionsämne har därför varit att genomföra en allmän lunchtid 
för verk och inrättningar. Det har också diskuterats inom riksdagen av 
ovananförda skäl att avbryta riksdagsförhandlingarna med en fastställd 
lunchtid av en timma. Utskotten ha därvid redan föregått med exempel.

Därav följer vidare, att den likaledes diskuterade angelägenheten, att 
plena börja klockan 10 i stället för klockan 11, blir en aktualitet. Detta 
innebär jämväl i sin mån en återgång till den gamla tidens uppfattning, 
att »morgonstund har guld i mund».

Någon ordning bör väl också fastställas för nattplena, vilka äventyra icke 
minst frågornas avgörande. Första kammaren börjar sina kvällsplena först 
klockan 8, ett minne från den epok, då kammarens Hesta ledamöter voro 
upptagna intill den tiden av middagsbjudningar. Nu bör kammaren kunna 
övergå till andra kammarens praxis att börja aftonplena klockan 7, varigenom 
ock kravet på ärendenas samtida behandling i båda kamrarna främjes. Med 
en sådan ordning skulle tiden för ett kvällsplenums avslutande kunna be
stämmas till klockan 11 såsom exempelvis även stadgats för Stockholms 
arbetarekommuns aftonmöten. Från dessa tidsbestämningar böra kamrarna 
var för sig givetvis kunna besluta undantag. Detta bör icke som nu över
lämnas till avgörande genom de fungerande talmännen, vilka i sådana frågor 
kunna hava ganska olika sinnelag.

Det borde således enligt förenämnda framställning ordnas så i avseende 
å första kammarens sammanträden att:

1) förmiddagens plena avbrytas frit' en lunchtid exempelvis klockan 1 2.
2) förmiddagens plena skola börja klockan 10;
3) aftonplena skola liga rum mellan klockan 7 11;
4) kammaren äger att för undantagsfall medgiva avvikelser från ovannämnda 

tidsbestämmelser.
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På grund av vad sålunda anförts hemställes,

att ovan angivna synpunkter måtte beaktas vid den tilläm- 
nade revisionen av första kammarens ordningsstadga. 

Stockholm den 8 mars 1933.

Carl Lindhagen.

Stockholm 1933. K. L. BeckmaDS Boktr.


